REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N°512017

Senhor Presidente,

Senhoras e senhores vereadores, é inegável o grande trabalho que a

administração do prefeito Valmir Climaco vem fazendo no Município, de modo particular

na sede. Entretanto, sabe-se que, por mais que se trabalhe, sempre haverá demandas

por serviços públicos

O vereador, além de fiscal do povo é também o porta-voz da população para

levar ao Executivo suas solicitações, como aconteceu com este edil, que foi procurado

por moradores do bairro da FLORESTA, incluindo pessoas que moram, tanto no

Residencial Verde e Amarelo, quanto naquela parte do bairro, as quais solicitaram a

realização de ações que visam a manter o tráfego normal de veiculos, sobretudo agora

que o inverno está chegando

Considerando que estive verificando "in loco" a existência de pontos realmente

criticos, que necessitam da presença urgente da SEMINFRA;

oS Considerando que, se não forem tomadas as medidas necessárias,

moradores terão muita dificuldade para trafegar com seus veículos, ou correm até o

risco de ficarem impossibilitados de trafegar,

Considerando que não são serviços de grande monta, e que não dependem de

investimentos vuliosos do Municipio, mas, fundamentais para quem usa as vias

descritas a seguir, que sejam efetuados trabalhos emergenciais, mas, de qualidade

duradoura, nos seguintes pontos
Rua, esquina com a 5 Travessa
Rua, esquina com a 8 Travessa;
Rua, esquina com a 7 Travessa.

11
12
14

Requeiro à Mesa, com fundamentos no Regimento Interno desta Casa e ouvido o

Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal, Valmir Climaco de Aguiar, com
cópias ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Orismar Pereira Gomes

solicitando a execução dessa propositura.

colendo Poder Legislativo.

FURTADO", em 31 de outubro de 2017.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito apoio e aprovação deste

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL

laiomn manoel do L. Pires ft.
Emanoel do L. Pires krator- PSC
Ver. Júnior Pires-PSetdrio

0141 2014
AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }